

Số: /KH-UBND

Hung Yên, ngày tháng 4 năm 2026

KẾ HOẠCH

Thực hiện Dự án lập mới hồ sơ, bản đồ địa giới đơn vị hành chính các cấp tỉnh Hưng Yên theo các Nghị quyết của Quốc hội, Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã tỉnh Hưng Yên năm 2025

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2025 của Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; Nghị quyết số 1666/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Hưng Yên năm 2025; Quyết định số 1569/QĐ-TTg ngày 20/7/2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc Ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện các nghị quyết của Quốc hội, Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã năm 2025; Thông tư số 27/2025/TT-BNV ngày 30/12/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định về việc lập, quản lý hồ sơ địa giới đơn vị hành chính; Kế hoạch số 127/KH-UBND ngày 20/6/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên triển khai thực hiện Nghị quyết số 1666/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Hưng Yên năm 2025;

Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện Dự án Lập mới hồ sơ, bản đồ địa giới đơn vị hành chính các cấp tỉnh Hưng Yên theo các Nghị quyết của Quốc hội, Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã tỉnh Hưng Yên năm 2025 (sau đây gọi chung là Dự án) như sau:

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU

1. Mục đích

Thành lập bộ hồ sơ, bản đồ, mốc địa giới đơn vị hành chính (ĐVHC) và cơ sở dữ liệu về địa giới ĐVHC các cấp trên địa bàn tỉnh theo Hệ tọa độ quốc gia VN-2000; xác định rõ phạm vi quản lý nhà nước về địa giới ĐVHC trên địa bàn của tỉnh Hưng Yên trong lãnh thổ của Quốc gia; của tỉnh Hưng Yên với các tỉnh, thành phố liên kề; giữa các xã, phường đảm bảo khép kín đường địa giới ĐVHC các cấp và thống nhất; đảm bảo tính khoa học, tính đầy đủ, tính chính xác và tính thống nhất để làm cơ sở pháp lý trong công tác quản lý nhà nước về địa giới ĐVHC và xây dựng chiến lược, quy hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh trên địa bàn tỉnh Hưng Yên.

2. Yêu cầu

Đánh giá thực trạng về địa giới ĐVHC và hệ thống thông tin, tư liệu về hồ sơ, bản đồ địa giới và mốc địa giới ĐVHC các cấp, làm cơ sở xác định các giải

pháp về kinh tế, kỹ thuật và công nghệ để thực hiện Dự án; đảm bảo áp dụng kỹ thuật, công nghệ tiên tiến về đo đạc, bản đồ và xử lý thông tin, dữ liệu trong quá trình thực hiện việc thành lập hồ sơ, bản đồ địa giới ĐVHC các cấp của tỉnh Hưng Yên; đảm bảo xây dựng hoàn thiện, hiện đại hóa hồ sơ, bản đồ địa giới ĐVHC các cấp; xác định tọa độ vị trí cột mốc và xây dựng cơ sở dữ liệu về địa giới ĐVHC các cấp trên địa bàn tỉnh để quản lý theo hướng hiện đại bằng công nghệ thông tin.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Xây dựng Thiết kế kỹ thuật - dự toán các hạng mục công việc của Dự án; gửi Bộ Nông nghiệp và Môi trường (qua Cục Đo đạc, Bản đồ và Thông tin địa lý Việt Nam) thẩm định, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Tài chính cho ý kiến; hoàn thiện, trình UBND tỉnh phê duyệt.

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ.

- Cơ quan phối hợp: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Tài chính.

- Cơ quan thực hiện: Đơn vị tư vấn lập Thiết kế kỹ thuật - dự toán.

- Thời gian thực hiện: Quý II/2026.

2. Xây dựng kế hoạch lựa chọn nhà thầu, tổ chức đấu thầu lựa chọn đơn vị thi công và đơn vị kiểm tra, nghiệm thu thực hiện các hạng mục công việc của Dự án.

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ.

- Cơ quan phối hợp: Sở Tài chính, Văn phòng UBND tỉnh.

- Thời gian thực hiện: Quý II/2026.

3. Điều tra, khảo sát đánh giá hiện trạng quản lý về địa giới ĐVHC, hồ sơ, bản đồ, mốc địa giới ĐVHC các cấp trên địa bàn toàn tỉnh; hiện trạng các khu vực tranh chấp đất đai có liên quan đến địa giới ĐVHC, các điểm bất hợp lý giữa ranh giới hiện trạng quản lý với ranh giới trên hồ sơ, bản đồ địa giới ĐVHC (nếu có); đánh giá tổng quan về tính thống nhất giữa hồ sơ, bản đồ địa giới ĐVHC với thực tế quản lý địa giới ĐVHC các cấp; đề xuất phương án cập nhật, bổ sung khép kín đường địa giới ĐVHC.

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ.

- Cơ quan phối hợp: Sở Nông nghiệp và Môi trường; UBND các xã, phường.

- Cơ quan thực hiện: Đơn vị thi công.

- Thời gian thực hiện: Quý II/2026.

4. Tổ chức hội nghị hiệp thương, thỏa thuận ranh giới quản lý hành chính, xác định diện tích, ranh giới đất đai liên quan đến địa giới ĐVHC các cấp trên địa bàn tỉnh (nếu có).

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ.

- Cơ quan phối hợp: Sở Nông nghiệp và Môi trường; UBND các xã, phường.
- Cơ quan thực hiện: Đơn vị thi công.
- Thời gian thực hiện: Quý II/2026.

5. Đúc mốc, sửa mốc, cắm bổ sung các mốc địa giới ĐVHC; khôi phục các mốc địa giới ĐVHC bị mất; sửa chữa các mốc địa giới ĐVHC bị hỏng; đo tọa độ và độ cao toàn bộ hệ thống mốc địa giới ĐVHC; chuyên vẽ, cập nhật bổ sung đường địa giới ĐVHC, vị trí các mốc địa giới và các yếu tố địa lý có liên quan đến địa giới ĐVHC lên bản đồ (nếu có).

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ.
- Cơ quan phối hợp: Sở Nông nghiệp và Môi trường; UBND các xã, phường.
- Cơ quan thực hiện: Đơn vị thi công.
- Thời gian thực hiện: Quý II/2026.

6. Thành lập bộ hồ sơ, bản đồ, mốc địa giới ĐVHC xã, phường; bộ hồ sơ, bản đồ, mốc địa giới ĐVHC toàn tỉnh Hưng Yên; hoàn chỉnh tính pháp lý bộ hồ sơ, bản đồ địa giới ĐVHC các cấp theo quy định; kiểm tra, nghiệm thu hồ sơ, bản đồ địa giới ĐVHC các cấp theo quy định của Dự án.

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ.
- Cơ quan phối hợp: Sở Nông nghiệp và Môi trường; UBND các xã, phường.
- Cơ quan thực hiện: Đơn vị thi công, đơn vị kiểm tra, nghiệm thu.
- Thời gian thực hiện: Quý II, III/2026.

7. In, nhân bản các bộ hồ sơ, bản đồ địa giới ĐVHC các cấp và tổ chức để Chủ tịch UBND các cấp ký, đóng dấu xác nhận pháp lý bộ hồ sơ, bản đồ, mốc địa giới ĐVHC các cấp theo quy định.

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ.
- Cơ quan phối hợp: Sở Nông nghiệp và Môi trường; UBND các xã, phường.
- Cơ quan thực hiện: Đơn vị thi công.
- Thời gian thực hiện: Quý III/2026.

8. Kiểm tra, nghiệm thu bộ hồ sơ, bản đồ, mốc địa giới ĐVHC các cấp của tỉnh Hưng Yên đạt chất lượng cao, đảm bảo tính đầy đủ, chính xác, pháp lý và thống nhất.

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ.
- Cơ quan phối hợp: Sở Nông nghiệp và Môi trường, UBND các xã, phường.
- Cơ quan thực hiện: Đơn vị thi công; UBND các xã, phường có liên quan chịu trách nhiệm kiểm tra hồ sơ địa giới ĐVHC của cấp mình.
- Thời gian thực hiện: Quý III/2026.

9. Hoàn thiện hồ sơ địa giới ĐVHC các cấp của tỉnh, gửi Bộ Nội vụ, Bộ Nông nghiệp và Môi trường thẩm định và nghiệm thu theo quy định.

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ.

- Cơ quan phối hợp: Sở Nông nghiệp và Môi trường; UBND các xã, phường; Đơn vị thi công.

- Thời gian thực hiện: Trước ngày 30/9/2026.

10. Bàn giao hồ sơ, bản đồ cho các cơ quan Trung ương và UBND các xã, phường quản lý theo quy định

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ.

- Cơ quan phối hợp: Sở Nông nghiệp và Môi trường; UBND các xã, phường; Đơn vị thi công.

- Thời gian thực hiện: Quý IV/2026.

11. Hoàn thành quyết toán kinh phí

- Cơ quan chủ trì: Sở Tài chính.

- Cơ quan phối hợp: Sở Nội vụ; Sở Nông nghiệp và Môi trường và các đơn vị có liên quan.

- Thời gian thực hiện: Quý I/2027.

(Có Phụ lục chi tiết đính kèm theo Kế hoạch)

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Nguồn kinh phí thực hiện Dự án từ nguồn ngân sách tỉnh, từ nguồn ngân sách Trung ương hỗ trợ các địa phương (nếu có) và theo các hướng dẫn hiện hành của Nhà nước.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Nội vụ

- Tổ chức tập huấn, hướng dẫn các xã, phường triển khai thực hiện các hạng mục công việc thành lập hồ sơ, bản đồ địa giới ĐVHC các cấp của tỉnh Hưng Yên;

- Lập thiết kế kỹ thuật - dự toán cụ thể cho các hạng mục công việc Dự án, trình cấp có thẩm quyền thẩm định, phê duyệt theo quy định; xây dựng kế hoạch dự toán chi tiết kinh phí thực hiện từng hạng mục công việc theo tiến độ kế hoạch hằng quý, hằng năm;

- Tổ chức lựa chọn đơn vị tư vấn thực hiện lập Thiết kế kỹ thuật - dự toán theo đúng quy định, đủ năng lực đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ mục tiêu kế hoạch đề ra;

- Tổ chức lựa chọn đơn vị tư vấn thi công các hạng mục công việc theo thiết kế kỹ thuật - dự toán đã được phê duyệt;

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị có liên quan và UBND các xã, phường giải quyết các vấn đề liên quan, phát sinh trong quá trình thực hiện Dự án; thu thập, phân tích đánh giá các tài liệu, số liệu về các điểm có sự sai sót về kỹ thuật trong quá trình triển khai thực hiện Dự án, các điểm có sự không thống nhất, chưa phù hợp giữa ranh giới hiện trạng quản lý với ranh giới trên hồ sơ, bản đồ địa giới ĐVHC;

- Giúp UBND tỉnh theo dõi, kiểm tra thực hiện công việc đảm bảo chất lượng, đúng thời gian quy định; kiểm tra, thẩm định kỹ thuật từng công đoạn sản phẩm, lập hồ sơ, bản đồ, mốc địa giới ĐVHC theo quy định;

- Tổ chức hội nghị ký kết pháp lý bộ hồ sơ, bản đồ địa giới ĐVHC các cấp đối với các ĐVHC thuộc tỉnh và các ĐVHC thuộc các tỉnh, thành phố giáp ranh;

- Là đầu mối phối hợp, hoàn thiện hồ sơ theo yêu cầu của Bộ Nội vụ, Bộ Nông nghiệp và Môi trường trong quá trình các cơ quan này tổ chức thẩm định và nghiệm thu hồ sơ địa giới ĐVHC các cấp của tỉnh;

- Quản lý, lưu trữ và sử dụng phần mềm ứng dụng quản lý, khai thác cơ sở dữ liệu về địa giới ĐVHC các cấp của tỉnh;

- Bàn giao, đưa vào quản lý, sử dụng bộ hồ sơ, bản đồ địa giới ĐVHC các cấp của tỉnh theo quy định;

- Tổ chức thực hiện các nhiệm vụ khác phát sinh liên quan đến quá trình thực hiện Dự án;

- Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này trên địa bàn tỉnh; tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai thực hiện theo quy định.

2. Sở Nông nghiệp và Môi trường

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ và UBND các xã, phường tổng hợp, thống kê những biến động về đất đai của các ĐVHC sau khi thực hiện hoàn thiện, hiện đại hóa bộ hồ sơ, bản đồ địa giới ĐVHC các cấp của tỉnh; xác định diện tích, ranh giới đất rừng của các đơn vị do Sở quản lý, mặt nước nuôi trồng thủy, hải sản và các bãi cạn, bãi bồi ven sông;

- Phối hợp với Sở Nội vụ trong việc xây dựng Thiết kế kỹ thuật - dự toán triển khai thực hiện Dự án của tỉnh; kiểm tra, nghiệm thu các sản phẩm của Dự án theo quy định.

3. Sở Tài chính

- Bổ sung danh mục chuẩn bị đầu tư Dự án thành lập hồ sơ, bản đồ địa giới ĐVHC các cấp của tỉnh Hưng Yên. Cân đối kinh phí thực hiện Dự án vào năm 2026; tham mưu UBND tỉnh trình Bộ Tài chính bố trí kế hoạch ngân sách hàng năm để đảm bảo tiến độ thực hiện Dự án.

- Căn cứ khả năng cân đối ngân sách nhà nước, Sở Tài chính phối hợp với Sở Nội vụ và các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu cấp có thẩm quyền bố trí kinh phí thực hiện Kế hoạch theo quy định của Luật ngân sách nhà nước và các quy định hiện hành có liên quan.

4. Văn phòng UBND tỉnh

Theo dõi các kiến nghị, đề xuất của các sở, ban, ngành có liên quan và UBND các xã, phường về việc giải quyết những điểm còn tồn tại, bất cập liên quan đến địa giới ĐVHC các cấp, những khó khăn, vướng mắc hoặc phát sinh trong quá trình triển khai thực hiện Dự án, báo cáo UBND tỉnh để chỉ đạo, giải quyết kịp thời.

5. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh

Đảm bảo công tác an ninh, trật tự, quốc phòng trên địa bàn tỉnh trong quá trình triển khai thực hiện Dự án theo chức năng, nhiệm vụ của từng đơn vị.

6. UBND các xã, phường

- Phối hợp với Sở Nội vụ thực hiện Dự án của tỉnh, các Sở, ngành có liên quan và đơn vị thi công kỹ thuật trong việc tổ chức thực hiện các công việc liên quan trực tiếp đến địa phương;

- Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc trong việc tổ chức triển khai và phối hợp thực hiện các hạng mục công việc theo Kế hoạch này có liên quan đến địa giới ĐVHC của địa phương.

- Tiến hành rà soát toàn bộ tuyến địa giới ĐVHC đang quản lý; đối chiếu các tuyến địa giới ĐVHC, vị trí mốc địa giới ĐVHC trong hồ sơ, bản đồ đang quản lý với tuyến địa giới ĐVHC, vị trí mốc địa giới ĐVHC ngoài thực địa. Phối hợp với đơn vị thi công Dự án thống nhất đường địa giới ĐVHC, chôn các mốc địa giới ĐVHC (nếu có) và thực hiện việc kiểm tra, nghiệm thu, xác nhận pháp lý các hạng mục công việc trong quá trình thành lập hồ sơ, bản đồ địa giới ĐVHC các cấp của tỉnh Hưng Yên theo quy định.

Trên đây là nội dung Kế hoạch thực hiện Dự án thành lập hồ sơ, bản đồ địa giới đơn vị hành chính các cấp của tỉnh Hưng Yên, căn cứ nội dung Kế hoạch, UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan, Chủ tịch UBND các xã, phường triển khai thực hiện Kế hoạch này đảm bảo chất lượng và tiến độ theo quy định./.

Nơi nhận:

- Bộ Nội vụ;
- Bộ Nông nghiệp và Môi trường;
- Bộ Tài chính;
- TT Tỉnh ủy;
- TT HĐND tỉnh;
- TT UBMTTQVN tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- BCH BĐBP tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Báo và Phát thanh, Truyền hình Hưng Yên;
- TT HĐND, UBND các xã, phường;
- Công TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Nghiêm

Phụ lục
NỘI DUNG CHI TIẾT THỰC HIỆN DỰ ÁN LẬP MỚI HỒ SƠ,
BẢN ĐỒ ĐỊA GIỚI ĐƠN VỊ HÀNH CHÍNH CÁC CẤP TỈNH HUNG YÊN
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày /4/2026 của UBND tỉnh Hưng Yên)

TT	Nội dung thực hiện	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Thời gian thực hiện
1	Lựa chọn đơn vị tư vấn lập Thiết kế kỹ thuật - dự toán các hạng mục công việc của Dự án	Sở Nội vụ	Sở Tài chính	Tháng 4/2026
2	Xây dựng Thiết kế kỹ thuật - dự toán các hạng mục công việc của Dự án	Sở Nội vụ	Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Tài chính, Đơn vị tư vấn	Tháng 4/2026
3	Gửi Bộ Nông nghiệp và Môi trường (qua Cục Đo đạc, Bản đồ và Thông tin địa lý Việt Nam) thẩm định phạm vi, giải pháp kỹ thuật công nghệ của Thiết kế kỹ thuật - dự toán	Sở Nội vụ	Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Tài chính, Đơn vị tư vấn	Tháng 4/2026
4	Các sở, ban, ngành có liên quan cho ý kiến; hoàn thiện, trình UBND tỉnh phê duyệt Thiết kế kỹ thuật - dự toán	Sở Nội vụ	Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Tài chính, Đơn vị tư vấn	Tháng 4/2026
5	Xây dựng kế hoạch lựa chọn nhà thầu, tổ chức đấu thầu lựa chọn đơn vị thi công và đơn vị kiểm tra, nghiệm thu thực hiện các hạng mục công việc của Dự án	Sở Nội vụ	Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài chính, Đơn vị tư vấn	Tháng 4/2026
6	Thu thập, nghiên cứu và phân tích các tài liệu về bản đồ, hồ sơ địa giới ĐVHC và các văn bản có liên quan	Sở Nội vụ	Đơn vị thi công, Sở Nông nghiệp và Môi trường; UBND các xã, phường	Tháng 4/2026
7	Rà soát hệ thống mốc địa giới ĐVHC các cấp đã cắm (hủy bỏ, sửa mặt, thay thế), dự kiến mốc cắm mới trên bản đồ và thực địa (đối với các đoạn, tuyến địa giới đơn vị hành chính có điều chỉnh mới) <i>(nếu có)</i>	Sở Nội vụ	Đơn vị thi công, Sở Nông nghiệp và Môi trường; UBND các xã, phường	Tháng 4/2026
8	Tổ chức hội nghị hiệp thương, thỏa thuận ranh giới quản lý hành chính, xác định diện tích, ranh giới đất đai liên quan đến địa giới ĐVHC các cấp trên địa bàn tỉnh <i>(nếu có)</i>	Sở Nội vụ	Đơn vị thi công, Sở Nông nghiệp và Môi trường; UBND các xã, phường	Tháng 5/2026

TT	Nội dung thực hiện	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Thời gian thực hiện
9	Đúc mốc, sửa mốc, cắm bổ sung các mốc địa giới ĐVHC; khôi phục các mốc địa giới ĐVHC bị mất; sửa chữa các mốc địa giới ĐVHC bị hỏng; đo tọa độ và độ cao toàn bộ hệ thống mốc địa giới ĐVHC; chuyên vẽ, cập nhật bổ sung đường địa giới ĐVHC, vị trí các mốc địa giới và các yếu tố địa lý có liên quan đến địa giới ĐVHC lên bản đồ (nếu có)	Sở Nội vụ	Đơn vị thi công, Sở Nông nghiệp và Môi trường; UBND các xã, phường	Tháng 5/2026
10	Hoàn thiện hồ sơ địa giới ĐVHC cấp xã, cấp tỉnh (gồm: biên tập, nhân bản và đóng gói các tài liệu trong hồ sơ địa giới ĐVHC)	Sở Nội vụ	Đơn vị thi công, Sở Nông nghiệp và Môi trường; UBND các xã, phường	Tháng 6/2026
11	Thành lập bản đồ địa giới ĐVHC cấp xã, cấp tỉnh (gồm: biên tập, in nhân bản bản đồ địa giới ĐVHC)	Sở Nội vụ	Đơn vị thi công, Sở Nông nghiệp và Môi trường; UBND các xã, phường	Tháng 6/2026
12	Ký kết pháp lý hồ sơ, bản đồ địa giới ĐVHC cấp xã, cấp tỉnh	Sở Nội vụ	Đơn vị thi công, Sở Nông nghiệp và Môi trường; UBND các xã, phường	Tháng 7/2026
13	Kiểm tra, thẩm định sản phẩm ở địa phương	Sở Nội vụ	Đơn vị thi công, đơn vị kiểm tra, nghiệm thu; Sở Nông nghiệp và Môi trường; UBND các xã, phường	Tháng 8/2026
14	Gửi hồ sơ địa giới ĐVHC các cấp của tỉnh về Bộ Nội vụ, Bộ Nông nghiệp và Môi trường thẩm định và nghiệm thu theo quy định của pháp luật về kỹ thuật xác định đường địa giới ĐVHC, cắm mốc địa giới ĐVHC, lập hồ sơ địa giới ĐVHC các cấp	Sở Nội vụ	Sở Nông nghiệp và Môi trường, Văn phòng UBND tỉnh; UBND các xã, phường; Đơn vị thi công	Tháng 9/2026
15	Hoàn thiện hồ sơ theo yêu cầu của Bộ Nội vụ, Bộ Nông nghiệp và Môi trường trong quá trình các cơ quan này tổ chức thẩm định, nghiệm thu hồ sơ địa giới ĐVHC các cấp của tỉnh (nếu có)	Sở Nội vụ	Sở Nông nghiệp và Môi trường, Văn phòng UBND tỉnh; UBND các xã, phường; Đơn vị thi công	Tháng 10 - 12/2026 (theo yêu cầu của Bộ Nội vụ, Bộ Nông nghiệp và Môi trường)

TT	Nội dung thực hiện	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Thời gian thực hiện
16	Bàn giao hồ sơ, bản đồ, cho các cơ quan Trung ương và UBND các xã, phường quản lý theo quy định	Sở Nội vụ	Sở Nông nghiệp và Môi trường, Văn phòng UBND tỉnh; UBND các xã, phường; Đơn vị thi công	Tháng 01/2027
17	Hoàn thành quyết toán kinh phí	Sở Tài chính	Sở Nội vụ; Sở Nông nghiệp và Môi trường và các đơn vị có liên quan	Tháng 3/2027